ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CÀ MAU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1756/QĐ-UBND
	Cà Mau, ngày 24 tháng 10 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 2010/QĐ-UBND NGÀY 22/12/2015 CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH CÀ MAU QUY ĐỊNH VỀ TIÊU CHUẨN ĐƯỢC PHÉP SỬ DỤNG THẺ ĐI LẠI CỦA DOANH NHÂN APEC (THẺ ABTC) CHO DOANH NHÂN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH CÀ MAU
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Kết luận kiểm tra số 53/KL-KTrVB ngày 06/10/2017 của Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật Bộ Tư pháp Kết luận kiểm tra Quyết định số 2010/QĐ-UBND ngày 22/12/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh Cà Mau quy định về tiêu chuẩn được phép sử dụng thẻ đi lại của doanh nhân APEC (thẻ ABTC) cho doanh nhân trên địa bàn tỉnh Cà Mau;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 89/TTr-STP ngày 20/10/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 2010/QĐ-UBND ngày 22/12/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh Cà Mau quy định về tiêu chuẩn được phép sử dụng thẻ đi lại của doanh nhân APEC (thẻ ABTC) cho doanh nhân trên địa bàn tỉnh Cà Mau.
Lý do: Không phù hợp với quy định pháp luật.
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Cà Mau; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Bộ Tư pháp (để b/c);
- Cục Kiểm tra VBQPPL - BTP (thay b/c);
- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các tổ chức đoàn thể tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Phòng KGVX, KT, TH;
- NC (Đ265);
- Lưu: VT, Tu85/10.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Văn Bi